SRRV, DETERMIM &?if’}NE “{}?RT@

%\ T%Rvﬁl ]

_fv Mj K‘}_w_,

O

N. D'ORDINE OGGETTO: Servizi sistemislic. 2 o
H 44

manuténzione scoftware per 1l'ufficio
idrico. Rinnovo del contratto con la

;é APR, 2003 ditta Argo ENTI per 1’anno 2003.
N SVWZ’O%

20,04/0%

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

DATE

vs o P S ,
BIL.10C3 cap iA2 - Th6) Mp 4233 7 h330 0%

FUNZ.

L)
St
{ry
i
X
<

o=
b
3
Ix}
i
o
i
!
N




iL DIRIGENTE

- Vista la propostz di determinazione dirigenziale di pari oggetion. > del =0

S

a firma dell’ing. Carmelo Licitra, Funzionario Titol. Pos. Org. di questo Settore;

- Visto Part. 83 del Regolamento dei servizi Comunale

DETERMINA

* 1) Approvare la proposia di deliberazione indicata in premessa per farne
parte integrante e sostanziale e farla propria.

IL DIRIGENTE DEL SETE
{Ing.Michele , -

S ! o ’ L S et S “\ A et O
Ti{ o PR A G B S TS L -é.ﬂv [PANS \ o

% 3!

\\Q & ~

< B



Da trasmettersi ai seguenti uffici:. Ufficio Ragioneriza

{ing.Micheis



N

SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Y
S
Ko
Ty

Ragusa 05 -0h-

RAGIONERIA

DI

L RESPONSAE

I

D

aj
13

L
E=]

iy

a3
0
&

i
D

)

3
!
ﬁJL

©
ks

3!
e
L2,

]
4
4]

0

i

“ry

£2,
'

O
)

@

i
T
=

m

-

)]
)
3]
g
@
.
)
iy
O
- Zm
ol
T Ag
E ,“
4 gt
. ;%
h o
B 0
i 3
)
i
a0

AL

COMUN

i

S50

R
é“““‘“‘{ B g

N
T g £ T

NEAR
I ]
Ly i
T
LS TN
e 3
s On
o
vy g g

=

LE
4?,75;@,5@;&& -

- T

%@:

S50 COMUN.

L
o
e

I
=},




o @m 03 geR

COMUNE DI RAGUSA
SETTORE IX
SERVIZI TECNOLOGICI E VIABILITAY

— J __ S
%%}@ Ne G Y &Q '%O_/C--é-/ﬁ/’%
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
OGGETTO: SERVIZI SISTEMISTICI E DI MANUTENZIONE SOFTWARE PER
L’UFFICIO IDRICO. RINNOVO DEL CONTRATTO CON LA DITTA ARGO
ENTI per 'anno 2003. |

I sottosceritto ing. Carmelo LICTTRA, Funzionario Titolare P.O. del IX Settore, propone
Papprovazione della presente determinazione come di seguito formulata.

Con determinazione sindacale n.97 del 07.06.1996 fu affidata alla ditta DD Soft con sede a
Ragusa, "incarico per la realizzazione del software di gestione del servizio idrico incarico regolato
mediante Ja stipula di apposito contratto. Con successivi atti sindacali e di G.M. si & proceduto negli
annt successivi, all’affidamento annuale dei servizi di manutenzione ordinaria, straordinaria e di
assistenza soflware per il prodotto succitato; in uitimo con deliberazione di G.M. n. 1470 del
27.12.2001 sono stati affidati 1 suddetti servizi per Vanno 2002,

La Ditta DD Soft ha comunicato, con nota assunta al protocollo i1 4.12.2002 con n. 66007,
che dal 1.1.2003 1 servizi svolti dalia DD Soft verranno forniti dalla ARGO Enti s.r.l. con sede in
Ragusa. Prendendo atto di tale passaggio societario si considera avvenuto il trasferimento dei diritti
¢ degh obblighi contrattuali sul software fornito all’Ente, compresi i relativi servizi, dalia DD Soft
nei confronti della subentrante ARGO Enti s.r.l.

Considerato che & necessario ed opportuno, anche in vista dei cambiamenti che la nuova
normativa def setfore tariffario impone per il servizio idrico integrato, proécguirc il rapporto
contrattuale con Ia Ditta fornitrice del software applicativo per I'erogazione dei servizi in oggetio
anche per 'anne 2003 e vista la nota della ARGO Enti assunta ii 20.1.2003 con n. 3331, con la

guale vengono proposti alcunt servizi sistemistict aggiuntivi ritenuti validi e necessari quali



s-‘v;"ii""ia.zz delle funzionalita, aggiornamenty (antivirag
‘up, con la risoluzione & eventuall mallunzionamenh
s suglh mtervenli eseguilic

i foco per la soluzione d fﬂ‘mhimn.;m;.hﬁ hardware ¢ dr sistens operativy sullinters pareo

wincchine dellUfhiowo Idnco

alire allassistenya ¢ manulenyione straordinaria sul software che moude:

o adeguamento del eriterio di caleolo consumi, nen pi stimato ma su consuwit realt con
introduzione di una quota [issa;

s bonifica defla banca dati con individuazione degll ultimi consumi fatturaii

« [atturazione con vestione del munimo rateizzabile al su Iperamenio del gmlc ametiers
contestualmente due o pitt rate senza interessi oltre alla rata unica

s caricamento dei pagamenti pregressi, in parte dal Banco Posty On Line ed i parte
manuahmente;
pestione accertamenti multipl per recupero insoluti pregressi;

s altivazione servizi on line su pagine Web per consultazione da parte degli utenti di situazione
contabile. storico letture, istanze, comunicazions fetture (anche telefomche), ece.

Per quanto sopra si propone di determinare in merito a:

- Rinnovare il contratto di servizio per assistenza sistemistica e manuienzione software per

Papplicative del servizio idrico con Ja Ditta ARGO ENTE sl di Ragusa per anno 2003;

- Approvare e procedere alla stipula del relativo contratio itc E;Lh(,ﬂ]d st alleoa alla presente;
pritaTient o vl ek oo
- imputare la spesa complessiva presunta di € 11.600. 00 oltre 1V f\\.c cui € 2.600.00 per -

canoni annuaii di manutenzione ordinaria ed assistenza sistemistica ed € 9.000,00 per servizi

di manutenzione qtmmdimna c,osl come definiti da contratto relativamente al periodo
T ‘s’\/&muf%d L ?“ »‘171-. &u . . ;[ ,\ﬁ f'{,
1.2.2003=31.122003 il O P O serv. Qh in_ 0D ) Bil. 2003 ;{/ g =

el V““““ﬁ’“% o B 2onohit \Amz of gy Ch- (w02 ol Bl zoe! 5, {1 i Al s

£

Tutto cid premesso, si propone di determinare in merito e qualora si aderisse alla sopracitats
proposta, if parere teenico di cui alt’art. 53 della L. 142/90 deve intendersi reso con la superiore

ilustrazione ¢ con la sottoscrizione della presente.

Ragusa, i 22/1/2003

H Funzaqﬁano Titol. ;Po&. Org.

{mg.ﬁd}ﬁﬁio i EGE’[ RA)

’\ 4 /’"\%f“'/( ng(‘
Allegati: = X

Schema di contratto



